
 

1. SEZNAM PŘÍLOH 

 

- Příloha č. 1 – Souhlas Etické komise 

- Příloha č. 2 – Informovaný souhlas 

- Příloha č. 3 – Anketa 

- Příloha č. 4 – Populační norma skoku dalekého z místa (MĚKOTA, KOVÁŘ, 2002) 

- Příloha č. 5 – Populační norma leh-sed (MĚKOTA, KOVÁŘ, 2002) 

- Příloha č. 6 – Populační norma shyby / výdrž ve shybu (MĚKOTA, KOVÁŘ, 2002) 

- Příloha č. 7 – Populační norma Cooperův test (MĚKOTA, KOVÁŘ, 2002) 

- Příloha č. 8 – Záznamový arch Unifittestu (6-60), (PERGLOVÁ, KROBOT, 2014) 

 

  



9 

 

Příloha č. 1 – Souhlas etické komise 

 

 



10 

 

Příloha č. 2 – Informovaný souhlas 

 

  



11 

 

Příloha č. 3 – Anketa 

ANKETA K DIPLOMOVÉ PRÁCI 

Název práce: Vztah fyzické zdatnosti a studijního prospěchu žáků ZŠ 

Řešitel výzkumu: Bc. Lucie Zaplatílková 

Vedoucí práce: PhDr. Andrea Mahrová, Ph.D 

Fakulta / katedra: FTVS UK / Laboratoř sportovní motoriky 

------------------------------------------------------------------ 

Jméno:_______________________ 

Třída: _______________________ 

Věk:_______ 

1. Jaké jsi měl/a vysvědčení v předchozím ročníku? 

(Zakroužkuj pravdivou odpověď) 

PROSPĚL S VYZNAMENÁNÍM / PROSPĚL / NEPROSPĚL 

2. Napiš, jaké jsi měl/a známky v pololetí letošního ročníku. 

Kolikrát výborně____________ 

Kolikrát chvalitebně_____________ 

Kolikrát dobře_____________ 

Kolikrát dostatečně___________ 

Kolikrát nedostatečně_________ 

3. Napiš, jaké jsi měl/a známky v pololetí na vysvědčení z následujících předmětů. 

Český jazyk______ 

Matematika______ 

Anglický jazyk______ 



12 

 

4. U každé odpovědi zakroužkuj číslo 1 – 5, které se ti nejvíce podobá. (1 = vůbec 

se mi nepodobá, 5 = zcela se mi podobá, 3 = odpověď se mi ani nepodobá ani 

podobá) 

- Vždy se těším na další den do školy. 1 2 3 4 5 

- Baví mě domácí příprava na další školní den. 1 2 3 4 5 

- Když dostanu špatnou známku, nechám se dobrovolně vyvolat na opravu. 

1 2 3 4 5 

- Rád/a si splním své školní povinnosti hned po příchodu domů a nenechávám vše 

na poslední chvíli. 1 2 3 4 5 

- Vždy se těším na trénink. 1 2 3 4 5 

- Trénink je pro mě zábavou a odreagováním. 1 2 3 4 5 

- Chci trénovat, abych se nadále zlepšoval/a. 1 2 3 4 5 

- Rád/a jezdím na závody poměřovat výkonnost s ostatními. 1 2 3 4 5 

- Neúspěch na závodech mě motivuje k dalšímu tréninku. 1 2 3 4 5 

 

  



13 

 

Příloha č. 4 – Populační norma skoku dalekého z místa (MĚKOTA, KOVÁŘ, 2002) 

 

Pohlaví Hodnocení 11 let 12 let 13 let 14 let 15 let Body 

Chlapci Výrazně 

podprůměrné 

1–127 

128- 135  

1-132 

133 -142 

1-140 

141- 151 

1-148 

149- 160 

1-166 

167- 177 

1 

2 

Podprůměrné 136- 145 

146- 155 

143- 152 

153- 163 

152- 162 

163- 173 

161- 172 

173- 184 

178- 188 

189- 199 

3 

4 

Průměrné 156- 166 

167-174 

164- 174 

175- 184 

174- 184 

185- 195 

185- 196 

197- 208 

200- 211 

212- 222 

5 

6 

Nadprůměrné 175- 185 

186-194 

185- 195 

195- 205 

196- 206 

207- 217 

209- 220 

221- 232 

223- 233 

234- 244 

7 

8 

Výrazně 

nadprůměrné 

195- 206 

207 + 

205- 216 

217 + 

218- 228 

229 + 

233- 244 

245 +  

245- 256 

257 + 

9 

10 

Dívky Výrazně 

podprůměrné 

1-115 

116- 131 

1-126 

127- 136 

1-131 

132- 141 

1-134 

135- 144 

1-139 

140- 149 

1 

2 

Podprůměrné 132- 142 

143-153 

137- 146 

147- 156 

142- 152 

153- 162 

145- 155 

156- 166 

150- 159 

160- 169 

3 

4 

Průměrné 154- 164 

165- 174 

157- 167 

168- 177 

163- 173 

174- 183 

167- 177 

178- 187 

170- 180 

181- 190 

5 

6 

Nadprůměrné 175- 184 

185- 194 

178- 187 

188- 197 

184- 194 

195- 204 

188- 198 

199- 209 

191- 200 

201- 210 

7 

8 



14 

 

Výrazně 

nadprůměrné 

195- 205 

206 + 

198- 208 

209 + 

205- 215 

216 + 

210- 220 

221 + 

211- 221 

222 + 

9 

10 

  



15 

 

Příloha č. 5 – Populační norma testu leh-sed (MĚKOTA, KOVÁŘ, 2002) 

 

Pohlaví Hodnocení 11 let 12 let 13 let 14 let 15 let Body 

Chlapci Výrazně 

podprůměrné 

1– 9 

10- 19 

1-17 

18- 21 

1-19 

20- 24 

0-20 

21- 26 

0-25 

26- 29 

1 

2 

Podprůměrné 20- 24 

25- 28 

22- 26 

27- 30 

25- 29 

30- 34 

27- 30 

31- 35 

30- 34 

35- 38 

3 

4 

Průměrné 29- 33 

34- 38 

31- 36 

37- 40 

35- 39 

40- 43 

36- 40 

41- 44 

39- 43 

44- 47 

5 

6 

Nadprůměrné 39- 43 

44- 48 

41- 45 

46- 50 

44- 48 

49- 53 

45- 49 

50- 53 

48- 51 

52- 56 

7 

8 

Výrazně 

nadprůměrné 

49- 53 

54 + 

51- 55 

56 + 

54- 58 

59 + 

54- 58 

59 +  

57- 60 

61 + 

9 

10 

Dívky Výrazně 

podprůměrné 

1-9 

10- 19 

1-16 

17- 20 

1-17 

18- 21 

0-17 

18-21 

0-19 

20- 23 

1 

2 

Podprůměrné 20- 24 

25- 28 

21- 25 

26- 29 

22- 25 

26- 30 

22- 26 

27- 30 

24- 27 

28- 31 

3 

4 

Průměrné 29- 33 

34- 38 

30- 34 

35- 38 

31- 34 

35- 39 

31- 35 

36- 39 

32- 36 

37- 41 

5 

6 

Nadprůměrné 39- 42 

43- 46 

39- 43 

44- 47 

40- 43 

44- 48 

40- 43 

44- 48 

42- 44 

45- 47 

7 

8 



16 

 

Výrazně 

nadprůměrné 

47- 51 

52 + 

48- 52 

53 + 

49- 52 

53 + 

49- 52 

53 + 

48- 52 

53 + 

9 

10 

 

  



17 

 

Příloha č. 4 – Populační norma shyby/ výdrž ve shybu (MĚKOTA, KOVÁŘ, 2002) 

 

Pohlaví Hodnocení 11 let 12 let 13 let 14 let 15 let Body 

Chlapci Výrazně 

podprůměrné 

0-1 s 

2- 3 s  

0-2 s 

3- 4 s 

0 

1 

0 

1 

0 

1 

1 

2 

Podprůměrné 4- 5 s 

6- 7 s 

5- 6 s 

7- 8 s 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

3 

4 

Průměrné 8- 11 s 

11- 16 s 

9- 12 s 

13- 17 s 

4 

5 

4 

5- 6 

4- 5 

6- 7 

5 

6 

Nadprůměrné 17- 22 s 

23- 33 s 

18- 23 s 

24- 34 s 

6- 7 

8- 9 

7- 8 

9- 10 

8- 9 

10- 11 

7 

8 

Výrazně 

nadprůměrné 

34- 48 s 

49 + 

35- 49 s 

50 + 

10- 11 

12 + 

11- 12 

13 + 

12- 13 

14 + 

9 

10 

Dívky Výrazně 

podprůměrné 

0 

1-2 s 

0  

1-2 s 

0 

1-2 s 

0 

1-2 s 

0 

1-2 s 

1 

2 

Podprůměrné 3- 4 s 

5- 6 s 

3- 4 s 

5- 6 s 

3- 4 s 

5- 6 s 

3- 4 s 

5- 6 s 

3- 4 s 

5- 6 s 

3 

4 

Průměrné 7- 8 s 

9- 12 s 

7- 8 s 

9- 13 s 

7- 8 s 

9- 13 s 

7- 8 s 

9- 14 s 

7- 8 s 

9- 14 s 

5 

6 

Nadprůměrné 13- 18 s 

19- 29 s 

14- 19 s 

20- 30 s 

14- 21 s 

22- 32 s 

15- 22 s 

23- 33 s 

15- 22 s 

23- 33 s 

7 

8 



18 

 

Výrazně 

nadprůměrné 

30- 44 s 

45 + 

31- 45 s 

46 + 

33- 47 s 

48 + 

34- 48 s 

49 + 

34- 48 s 

49 + 

9 

10 

 

  



19 

 

Příloha č. 4 – Populační norma Cooperova testu (MĚKOTA, KOVÁŘ, 2002) 

 

Pohlaví Hodnocení 11 let 12 let 13 let 14 let 15 let Body 

Chlapci Výrazně 

podprůměrné 

0-1510 

 1511- 1695 

0-1565 

1566- 1751 

0-1610 

1611-1797 

0-1700 

1701- 1890 

0-1755 

1756- 1946 

1 

2 

Podprůměrné 1696- 1880 

1881- 2065 

1752- 1937 

1938- 2123 

1798-1985 

1986-2172 

1891- 2080 

2081- 2270 

1947- 2137 

2138- 2328 

3 

4 

Průměrné 2066- 2250 

2251- 2435 

2124- 2310 

2311- 2496 

2173-2360 

2361-2547 

2271- 2460 

2461- 2650 

2329- 2520 

2521- 2711 

5 

6 

Nadprůměrné 2436- 2620 

2621- 2805 

2497- 2682 

2683- 2868 

2548-2735 

2736-2922 

2651- 2840 

2841- 3030 

2712- 2902 

2903- 3093 

7 

8 

Výrazně 

nadprůměrné 

2806- 2990 

2991 + 

2868- 3055 

3056 + 

2923-3110 

3111 + 

3031- 3220 

3221 + 

3094- 3235 

3236 + 

9 

10 

Dívky Výrazně 

podprůměrné 

0-1350 

1351- 1525 

0-1420 

1421- 1592 

0-1450 

1451-1625 

0-1420 

1421- 1597 

0-1430 

1431- 1600 

1 

2 

Podprůměrné 1526- 1700 

1701- 1875 

1593- 1765 

1766- 1937 

1626-1800 

1801-1975 

1598- 1775 

1776- 1952 

1601- 1770 

1771- 1940 

3 

4 

Průměrné 1876- 2050 

2051- 2225 

1938- 2110 

2111- 2282 

1976-2150 

2151-2325 

1953- 2130 

2131- 2307 

1941- 2110 

2111- 2280 

5 

6 

Nadprůměrné 2226- 2400 

2401- 2575 

2283- 2455 

2456- 2627 

2326-2500 

2501-2675 

2308- 2485 

2486- 2662 

2281- 2450 

2451- 2620 

7 

8 



20 

 

Výrazně 

nadprůměrné 

2576- 2750 

2751 + 

2628- 2800 

2801 + 

2676-2850 

2851 + 

2663- 2840 

2841 + 

2621- 2790 

2791 + 

9 

10 

 

 

 

 

 

 

  



21 

 

  Příloha č. 8 – Záznamový arch Unifittestu (6-60) (PERGLOVÁ, KROBOT, 2014) 

 

 

    

 

 

UNIFITTEST 

Město: Škola: Ročník (zakroužkujte):    6     7      8       9 

  Povinné testy Volitelné testy 

Po

ř. 

č. 

Jméno žáka (pouze 

pro potřeby 

učitele) 

Vytrval

ost   

 

Název 

zvolené

ho testu 

(min:sec 

nebo 

vzdálenos

t 

v metrech

)  

Síla 

břišních 

svalů 

 (počet 

opakování

) 

Skok 

daleký 

z místa 

 (cm) 

Předklo

n v sedu 

 (dosah v 

cm) 

Člunkov

ý běh 4 

x 10m   
(min:sec) 

Shyby-

chlapci 

(počet)    

Výdrž ve 

shybu-dívky 
(min:sec) 

Měření ve školním roce 

2019/2020 : 

1. 

měř 

2. 

měř 

1. 

měř 

2. 

měř 

1. 

měř 

2. 

měř 

1. 

měř 

2. 

měř 

1. 

měř 

2. 

měř 

1. 

měř 

2. 

měř 

1. 

měř 

2. měř 

1.                        

2.                    

3.                        

4.                        

 5.                        


